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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET | ' - —
“HAXHI ZEKA"
Senati Ref. Nr. Pejé: 23.09.2024

Né& bazé té nenit 42, 47 dhe 48 t& Statutit 1& Universitetit "Haxhi Zeka™ né Pejé, Senati i
UHZ-s&, n€ mbledhjen e mbajtur me dt. 23.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet Rregullorja pér Vitin Sabatik dhe Mobilitetin e Jashtém té Personelit
t& Universitetit “Haxhi Zeka” .

Il. Pjesé pérbérse e kétij vendimi éshté edhe Rregullorja pér Vitin Sabatik dhe
Mobilitetin e Jashtém té Personelit t& Universitetit “Haxhi Zeka™ .

. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi 'i dérgohet: Menaxhmentit t& UHZ-s&; u.d. Sekretarit 1& Pérgjithshém; Njésive Akademike;
Zyrés s IT; Arhivés.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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UNIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"
Senati Ref. Nr. Pejé. Df. 23.09.2024

Né bazé t€ nenit 42, 45 dhe 48 t& Statutit t& Universitetit, si dhe kérkesés nr. 2277
daté 17.09.2024 t& Parlamentit Studentor, Senatii Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé
né mbledhjen e mbajtur mé 23.09.2024, nxjerré ké&té:

VENDI M

I. Lejohet afati i Shtatorit Il pér vitin akademik 2023/2024 pér paragitien e
provimeve. Studentét kané t& drejté t'i paragesin dy provime cilat viejné edhe
pér kusht.

Il. Paragitjia e provimeve béhet nga data 30.09.2024 deri me 06.10.2024, kurse
mbajtja e provimeve béhet nga data 07.10.2024 deri me 12.10.2024.

lll. Vendosja e notave t& afatit t& Shtatorit Il, b&het deri me daté 19.10.2024.
Obligohen dekanét e njésive akademike gé t'i njoftojné t&é gjithé mésimdhé&nésit
gé pas datés sé lartécekur notat né SMU nuk mund té vendosen.

IV. Ky vendim vlen pér dy nivelet e studimeve bachelor dhe master né t& gjitha
njésité akademike.

V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi t'i dérgohet:

Menaxhmentit 1& UHZ-s&;
Dekanéve té njésive akademike;
Sekretaréve 1€ njésive akademike;
Lyrtaréve pér ¢céshtje studentore;
Drejtorit pér ¢céshije studentore;
Zyrés sé IT;

Arkivit 1& UHZ — sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/3%2/423 270




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Senati Ref. Nr. Pejé, Dt. 23.09.2024

Né bazé té nenit 42, 45,47 dhe 48 té Stafutit t& Universitetit, si dhe propozimeve t&
njgésive akademike pér regjistrimin e studentéve té& rinj né& vitin akademik 2024/2025,
Senati i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé né mbledhjen e mbajtur mé 23.09.2024,
nxjerré kété:

VENDIM
Pér shpalljen e konkursit pér pranimin e studentéve né nivelin master pér vitin
akademik 2024/2025
I. Pércaktohen kriteret pér pranimin e studentéve né& nivelin master pér vitin

akademik 2024/2025.

Il. Konkursi shpallet prej datés 01.10.2024 deri mé daté 15.10.2024, né té gjitha
programet e studimit pér nivelin master g& jané té akredituara.

lll. Provimi pranues do t& mbahet mé daté 16.10.2024.
IV. Pércaktimi i numrit t& studentéve do t& béhet sipas propozimeve t&€ njésive
akademike dhe né& pérputhje me vendimet e Agjencisé s& Kosovés pér

Akreditim, si dhe vendimin e MASHTI-it pér lejimin e kuotave t& studentéve.

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

e Prorekforéve té UHZ-s€;
e U.d. Sekretarit t1& Pérgjithshém;
e Dekanéve té Njésive Akademike;
e Drejtorit pér céshtje studentore;
e Zyrtaréve pér céshtje studentore;
o [yrésselT;
e Arkivit t& UHZ —sé.
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Senati

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Pejé, dt. 23.09.2024

Né& bazé té nenit 42, 45 dhe 48 pika 1.24 té Statutit t&€ Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé
dhe pas shgyrtimit t& kérkesés sé Parlamentit Studentor nr. 2277 daté 17.09.2024, Senati
i UHZ-s&€, né& mbledhjen e mbajtur me daté 23.09.2024, nxjerr:

VENDIM

Studentét e nivelit bachelor dhe master t€ 1€ gjitha njésive akademike té
Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé, mund 1é regjistrojné vitin vijues sipas
pércaktimit 1& ECTS/kredive, si mé poshté:

1. Vitin e dyté né momentin g& akumulojné 34 ECTS/ kredii
2. Vitin e freté né momentin gé akumulojné 30 ECTS/kredi
3. Vitin e katért né momentin gé akumulojné& 24 ECTS/kredi.

Vendimi hyn né fugi ditén e né&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Prorekforéve t& UHZ-s€;

U.d. Sekretarit t& Pérgjithshém;
Dekanéve t& Njésive Akademike;
Drejtorit pér ¢céshtje studentore;
Lyrtaréve pér céshtje studentore;
Lyrés sé IT;

Arkivit t& UHZ —sé&.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET =~
“HAXHI ZEKA”
— Bt M Pejé, Dt.23.09.2024

N& bazé t& nenit 42, 45, dhe 48 t& Statutit t& Universitetit, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka" né
Pejé dhe pas shgyrtimit 1& k&rkesés nr. 2250 daté 16.09.2024, Senatii UHZ-s&, né mbledhjen e
mbajtur me daté 23.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

l.  Refuzohet kérkesa nr. 2151 daté 04.09.2024 e Prof. Asoc.Dr. Alberta Tahiri pér pé&rdorimin
e logos sé Universitetit "Haxhi Zeka' n& Pej&, pér librin Universitar.

II. Ky vendim hyné né fugi ditén e miratimit.
Arsyetim

Pas shgyrtimit 1€ kérkesés s& dorézuar nga Prof.Asoc.Dr. Alberta Tahiri me nr. protokoli 2151
daté 04.09.2024 pér lejimin e pérdorimit t& logos s& Universitetit “Haxhi Zeka" né Pejé , pér
botimin e librit me fitull: * Trashégimia Kulturore dhe Turizmi * Senati e refuzoi kété kérkesé pér
arsye se nuk jané ndjekur procedurat e pércaktuara né Rregulloren pér Botime. Kjo rregullore
pércakton garté hapat dhe dokumentacionin gé& duhet t& pérmbushet pér t'u dhéné leja
pér pérdorimin e logos s& institucionit né& publikime, pérfshiré dorézimin e kérkesés paraprake
dhe miratimin nga organet pérkatése. Né& mungesé t& pérmbushjes sé& kétyre kérkesave dhe
procedurave zyrtare, kérkesa nuk mund té& miratohet né kété fazé. Andaj, nga sa u tha larté ,
U vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Vendimi t'i dérgohet:

Té lartécekurés;

Rektorit;

Prorektores pé&r mésimdhénie, céshtje studentore dhe kérkime shkencore;
u. d Sekretares s& Pérgjithshme;

Kryesuesit pé&r Teknologiji t& Informacionit;

Arkivit t& UHZ — sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA”

Senati Pejé, dt. 23.09.2024

Né bazé t€ nenit 42, 45 dhe 48 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Senatii
UHZ-s&€, né mbledhjen e mbajtur me daté 23.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

. Themelohet komisioni pér hartimin e draft Rregullores pér Mobilitetin e Jashtém
té Studentéve t& UHZ-sé.

1. Prof.Ass.Dr. Alma Shehu - kryesuese;

2. Prodekanét pér céshtje mésimore dhe akademike t€ t& gjitha njésive
akademike — anétar;

3. Ardit Bobi - Student /ané&tar.

Il. Komisioni &shté i obliguar gé né afat prej 60 dité kalendarike nga dita e pranimit
té& kétij vendimi té sjell draft rregulloren sé& bashku me njé raport pér takimet e
mbajtura, Senatit t& UHZ-sé.

lll. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi'i dérgohet: An&taréve té komisionit; Zyrés s& Rektorit; U.d. Sekretares s& Pérgjithshme;
Zyrés sé IT-s&; Arkivés s& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Sendti Pejé, df. 23.09.2024

Né& bazé t& nenit 42, 45, 47, 48 dhe 101 té Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé,
pas shgyrtimit té kérkesave té njésive akademike pérregijistimin e studentéve t& nivelit
bachelor 2024/25 gjegjésisht z&vendésimin e kuotave té rezervuara, z&vendésimi i
kandidatéve gé& nuk kané regjistruar vitin sipas afatit né konkurs, Senati i UHZ-s&, né
mbledhjen e mbajtur me daté 23.09.2024, nxjerr kété:

VENDIM

I. Pé&r z&vendésimin e kandidatéve gé& nuk kané regjistruar vitin sipas afatit té
paraparé né konkurs, népér té gjitha njésité akademike pér nivelin bachelor
pér vitin akademik 2024/25, me kandidaté t& cilét jané né radhé dhe
plotésojné kushtet dhe kriteret e konkursit.

Il. Pé&rz&vendésimin e kuotave té rezervuara népér 1€ gjitha njésité akademike
pé&r nivelin bachelor pér vitin akademik 2024/25 me kandidaté t& cilét jané né
radhé& dhe plotésojné kushtet dhe kriteret e konkursit.

Ill. Pér programet gé& kané konkurse akfive t& pranimit té studentéve, pika | dhe i
e k&tij vendimi vien pas pérfundimit t& procesit t& konkursit dhe shgyrtimit t&€
ankesave.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Prorektoréve t& UHZ-s&;

U.d. Sekretarit 1& Pérgjithshém;
Dekanéve té Njésive Akademike;
Drejtorit pér ¢céshtje studentore;
Sekretaréve té Njésive Akademike;
Lyrés sé IT;

Arkivit & UHZ —sé.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET ™
“HAXHI ZEKA"
Rektor:
Prof. dr. Armand Krasnigqi Ref. Nr. Pejé,

Né& bazé té nenit 47 pika 1.3, nenit 169 dhe nenit 172 t& Statutit t& UHZ, Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat
Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé Emérimin, Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik té&
Rregullt né UHZ dhe Rregullores nr. 2863/23 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat
Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé& Emérimin, Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik té
Rregullt né UHZ, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka” né Pej€, né mbledhjen e mbajtur mé 23.09.2024, nxjerré
kété:

VENDIM

I Prof. Asoc. Dr. Kol& Krasniqi, rizgjedhet Profesor i Asocuar pér |éndét: E Drejta Penale, E Drejta Penale
Ndérkombétare.

Il. Rizgjedhja &shté béré né térési né pajtim me kushtet e parapara né Konkurs dhe sipas Statutit té
Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

Il I'rizgjedhuri &shté i detyruar qé t'u pérmbahet né térési dispozitave té Statutit t& Universitetit, si dhe té
pranoj angazhimet e caktuara nga menaxhmenti i njésisé akademike pér pérmbajtjen e obligimeve t&
parapara me kontraté.

IV.  Emérimi zgjaté 4 (katér) vite.

V. Céshtja e pagesés sé té ardhurave personale rregullohet sipas rregullores pér t& ardhurat personale dhe
kontratés gé Universiteti ia ofron té zgjedhurit.

VI. Ky vendim hyné né fugi mé dt. 01.10.2024.

Arsyetim

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, ka shpallur konkurs ref. nr. 244/24 dt. 02.02.2024, pér riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik té rregullt né UHZ.

Sipas Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur me Emérimin, Riemé&rimin
dhe Avancimin e Personelit Akademik té Rregullt t& UHZ-s&, dhe Rregullores nr. 2863/23 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores nr. 025/23 pér Procedurat Vlerésuese dhe Pérzgjedhése Lidhur mé Emérimin,
Riemérimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t& Rregullt né UHZ, Senati i Universitetit “Haxhi Zeka” né&
Pejé, né mbledhjen e mbajtur mé dt. 23.09.2024, duke u bazuar né raportin e komisionit vlerésues, propozimin
e késhillit té njésisé akademike dhe rekomandimin nr. 2292/24, té dt. 19.09.2024, t& Komisionit té& Studimeve
né nivel té Senatit, vendosi g& Prof. Asoc. Dr. Kolé Krasniqi, t& rizgjedhet Profesor i Asocuar pér léndét e
lartécekura.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi, &shté e lejuar ankesa, né afat prej pesémbédhjeté (15) dité, pas
pranimit t& vendimit, né komisionin pér ankesa dhe parashtres@‘ﬁél&ﬁé’ti_étjgé Senatit.
P D e !

Zyrés pér géshtje akademrke Menaxherlt te personellt Zyres $€ financave ,Kryesuesit pér Teknologji té
Informacionit, Arkivitté UHZ —sé&.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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